
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 
 
 
 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 
 

 
Veřejná zakázka: 
 
 

Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice 
 

 
 

Veřejná zakázka je realizována za finanční účasti Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

v rámci programu EFEKT 2017 - 2021  

 
 

Zadavatel 

Obec Dambořice 
 

 
 
 
  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 2 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
Obsah: 
 

Článek Předmět Číslo stránky 

- PREAMBULE 3 

I IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 4 

II ZÁSTUPCE ZADAVATELE - SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ DLE § 43 ZZVZ 4 

III PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 4 

IV DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 5 

V FINANCOVÁNÍ 5 

VI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 6 

VII VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 6 

VIII POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 7 

IX ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 9 

X PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 10 

XI EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 11 

XII TECHNICKÁ KVALIFIKACE 11 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PROKAZUJÍCÍ ZPŮSOBILOST ÚČASTNÍKA 13 

- Technická kvalifikace-§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ-Seznam významných dodávek 15 
 
  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 3 

 

PREAMBULE 

 

1. Zadavatel stanovil zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky v souladu s ust. § 36 ZZVZ tak,  
aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo 
nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Zadávací podmínky zpracoval v 
podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení a při dodržení zásad stanovených 
§ 6 ZZVZ. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v zadávacích podmínkách, 
jsou dány ustanoveními ZZVZ a předpisech prováděcích a souvisejících.   

2. Dodavatel podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací 
dokumentace.   

3. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších 
norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se dodavatel  
při zpracování nabídky musí rovněž řídit.   

4. V souladu s § 43 ZZVZ v předmětném zadávacím řízení zadavatele smluvně zastupuje firma Jan Husák 
IČ: 75751313 sídlem Těšany 347, 66454 Těšany (dále jen „smluvní zástupce“).  
Smluvní zástupce je oprávněn za zadavatele jednat, přičemž smluvnímu zástupci není uděleno 
zmocnění k úkonům dle § 43 odst. 2 ZZVZ. 

5. Oznámení zásadních skutečností zadávacího řízení (např. vysvětlení zadávací dokumentace,  
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, oznámení o výběru dodavatele,  
oznámení o zrušení zadávacího řízení atd.) budou uveřejňovány na profilu zadavatele. 

6. Pokud se v textu této Zadávací dokumentace uvádí: 

- „ZZVZ“, jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, 

- „VZ“, jedná se o veřejnou zakázku dle § 2 odst. 2 ZZVZ 

- „zadavatel“, jedná se o zadavatele veřejné zakázky, uvedeného v čl. I těchto zadávacích podmínek 

- „smluvní zastoupení“, jedná se o společnost zastupující zadavatele, uvedenou v čl. II této zadávací dokumentace, 

-  „dodavatel“, jedná se fyzickou nebo právnickou osobu, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě 
se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu. 

- „účastník“, jedná se o fyzickou nebo právnickou osobu, která: 

• vyjádří předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4 ZZVZ, 
• podá žádost o účast nebo nabídku, nebo 
• zahájí jednání se zadavatelem v zadávacím řízení. 

- „kvalifikace dodavatele“, jedná se o způsobilost dodavatele pro plnění předmětné veřejné zakázky, 

- „poddodavatel“, jedná se o osobu, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má 
poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

- „zadávací dokumentace“, jedná se o soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele, 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky,  

- „zadání“, jedná se o závazný postup zadavatele podle ZZVZ v zadávacím řízení, jehož účelem je zadání veřejné 
zakázky, 

- „Věstník veřejných zakázek“, jedná se o část Informačního systému o veřejných zakázkách,  
která zabezpečuje uveřejňování informací o veřejných zakázkách, 

- „profil zadavatele“, jedná se o elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona uveřejňuje 
informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený  
a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek, 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 4 

Článek I 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Obec Dambořice 

Sídlo: Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice 

Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Zbyněk Pastyřík 

Tel.: +420 518 631 325 

E-mail: e-podatelna@damborice.cz 

IČ: 00284840 

Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/6784da1a-d879-4eb2-818f-5abe13f0a298 
 

Článek II 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE - SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ DLE § 43 ZZVZ 

 

Smluvní zastoupení: Jan Husák 

Sídlo: 664 54 Těšany 347 

Kancelář: K Nádraží 191, 664 59 Telnice 

IČ: 75751313 

Telefon: +420 602 796 611 

ID datové schránky: w57rxw6 

E-mail: husakml@seznam.cz 

Spolupracující osoba: Ing. Lenka Husáková 

 
Zástupce zadavatele je v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ zmocněn k zastupování zadavatele  
při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou výběru dodavatele, 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách.  

 
 

Článek III 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název VZ: Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice 

 

Klasifikace VZ za použití kódů CPV:  

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

34928500-3 Zařízení pouličního osvětlení 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

 

Předpokládaná hodnota VZ: cca 2 800 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota VZ je stanovena v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ. 
 
  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 5 

Popis předmětu VZ: 

Předmětem stavebních prací je realizace zakázky Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení 

Dambořice. 

Celkem bude instalováno 258 ks svítidel včetně řízení. 

Předmětem veřejné zakázky je demontáž 234 ks původních svítidel VO, montáž 234 ks svítidel VO na původní 
světelná místa, montáž  24 ks výložníků na volné sloupy a montáž 24 ks (dle volných sloupů) svítidel. Polohy 
jednotlivých svítidel jsou specifikovány v pasportu stávajícího stavu a pasportu volných sloupů. Umístění a volba 
nových svítidel bude vycházet z pasportizace stávajících svítidel, pasportizace volných sloupů, ze zatřídění 
komunikací do tříd osvětlenosti, technických požadavků dle technického minima a výkazu výměr. 

Rozsah předmětu plnění je stanoven projektovou dokumentací, kterou zpacovala společnost 
Českomoravská světelná s.r.o., Bohumilice 112, 69172 Klobouky u Brna, IČ: 27564304. 

Technický rozsah VZ definuje Zadávací dokumentace, Dokumentace pro podání nabídky 
Část 3: Technické podmínky – projektová dokumentace, položkový rozpočet „slepý“. 

Jako součást předmětu plnění dodavatel ke každému světelnému místu zaznamená použitý materiál  
dle skutečného provedení do databázové části, tj. do tabulek, které jsou součástí Části 3,  
Dokumentace pro podání nabídky (Damborice-PSP_prazdnych_sloupu, Damborice-PSP_soucasneho_stavu, 

Damborice-PSP_zatriděni_komunikaci). 

 
 

Článek IV 
DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky: 

Zahájení realizace 15. 5. 2018 

Kompletní ukončení montáže 15. 7. 2018 

Měření - dopracovávání 16. 7. 2018 - 14. 8. 2018 

Ukončení realizace 15. 8. 2018 

Předání a převzetí celého díla (předpoklad)* 15. 8. 2018 

Vyklizení a vyčištění staveniště do 2 pracovních dnů od předání a převzetí celého díla 
 

Místo plnění k.ú. Dambořice 

*Dílo bude zadavatelem převzato ne dříve než po úspěšném měření a ověření výkonosti a parametrů díla. 
 

Článek V 
FINANCOVÁNÍ 

V.1. Veřejná zakázka je financována z veřejných rozpočtů a státních fondů ČR. 

V.2. Veřejná zakázka je realizována za finanční účasti Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
z programu EFEKT 2017-2021 (dále jen „dotace“). 

V.3. Zadavatel dává dodavatelům na vědomí, že zahájení plnění je podmíněno řádným dokončením 
zadávacího řízení a vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace. Realizace předmětné veřejné zakázky 
je závislá na skutečnosti, zda bude na předmětnou akci dotace poskytnuta. Zadavatel si vyhrazuje 
právo od uzavřené smlouvy odstoupit bez sankcí, či jiných postihů v případě, že dotace nebude  
na akci poskytnuta. 

V.4. Dodavatel je povinen umožnit v plném rozsahu kontrolním orgánům, provedení kontroly svého 
účetnictví a realizace zakázky, jak vyplývá ze zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona č. 552/1991 Sb. o státní kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů.  

V.5. Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uschovávat doklady související 
s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu.   



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 6 

 

Článek VI 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 

 

VI.1. Zadávací dokumentace se skládá z těchto částí: 

VI.1.1. Výzva k podání nabídek (zpracoval zadavatel společne se zástupcem zadavatele  
firmou Jan Husák) 

VI.1.2. Kvalifikační dokumentace (zpracoval zadavatel společne se zástupcem zadavatele 
firmou Jan Husák) 

VI.1.3. Dokumentace pro podání nabídky  

Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky (zpracoval zadavatel společně se zástupcem 
zadavatele firmou Jan Husák)   

Část 2: Návrh smlouvy o dílo (zpracoval zadavatel společně se zástupcem zadavatele 
firmou Jan Husák)   

Část 3: Technické podmínky – projektová dokumentace, položkový rozpočet „slepý“ 
(zpracovala společnost Českomoravská světelná s.r.o., Bohumilice 112, 691 72  
Klobouky u Brna, IČ: 27564304). 

VI.2. Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ na profilu zadavatele. 

Profil zadavatele:  http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/6784da1a-d879-4eb2-818f-5abe13f0a298 

VI.3. Všechny součásti Zadávací dokumentace jsou k dispozici bezplatně, v elektronické podobě. 

 
 

Článek VII 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

VII.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pak takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní zadavatel na profilu zadavatele, a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ.   

VII.2. Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 3 ZZVZ může dodavatel 
doručit zástupci zadavatele v jedné z níže uvedených forem: 

• listinná forma  

v podobě originálu podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele  
(na adresu kanceláře zástupce zadavatele: Jan Husák, K Nádraží 191, 664 59 Telnice), nebo  

• poštovní datová zpráva  

z datové schránky dodavatele do datové schránky zástupce zadavatele (ID datové schránky: 
zástupce zadavatele w57rxw6), nebo 

• elektronická pošta - e-mail (příloha elektronické pošty) 

opatřená zaručeným nebo uznávaným elektronickým podpisem dodavatele, či osoby oprávněné 
jednat jménem nebo za dodavatele (dle zákona č. 227/2000 Sb.,o elektronickém podpisu v platném 

znění) (na e-mailovou adresu zástupce zadavatele: husakml@seznam.cz). 
  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 7 

POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Článek VIII 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 
VIII.1. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

VIII.1.1.  Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

VIII.1.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

VIII.1.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dle ust.§ 83 odst. 1 ZZVZ dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 
technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,   

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,   

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a   

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění VZ nebo  
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění VZ, a 

to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.   

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění VZ společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ 
vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 83 odst. 3 ZZVZ, aby dodavatel a jiná osoba,  
jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, 
nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění VZ. 

VIII.1.4. Společne  prokazova ní  kvalifikace  

Zadavatel v souladu s ust. § 84 ZZVZ stanovuje bližší pravidla pro prokazování profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace, 
pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob. 

VIII.1.5. Doklady o kvalifikaci dle § 86 ZZVZ 

Základní způsobilost a Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje předložit doklady, či čestná prohlášení Zadavatel připouští,  
aby dodavatel v nabídce nahradil doklady čestným prohlášením. Dodavatel může vždy 
nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje předložit doklady. Zadavatel nepřipouští, aby dodavatel  
v nabídce nahradil doklady technické kvalifikace čestným prohlášením.  
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky. 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 8 

VIII.1.6. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy, v tomto rozsahu: 

• Základní způsobilost dle čl. IX.1. - formou dokladů dle čl. IX.2.1. nebo čl. IX.2.2. 
nebo čl. IX.2.3.  

Dodavatel má rovněž možnost postupovat dle § 45 odst 4 ZZVZ. 

• Profesní způsobilost dle čl. X.1. - formou dokladů dle čl. X.2.1. a X.2.2. 
v obou případech dle písm. a) nebo b) nebo c). 

Dodavatel má rovněž možnost postupovat dle § 45 odst 4 ZZVZ. 

• Technická kvalifikace dle čl XII.2.1. – formou dokladů dle čl. XII.3.1. písm. a) nebo b) 

Technická kvalifikace dle čl XII.2.2. - formou dokladů dle čl. XII.3.2. 
 

UPOZORNĚNÍ!! - Povinnost předložení dokladů před uzavřením smlouvy  

se v plném rozsahu vztahuje i na osoby pomocí nichž dodavatel prokazuje určitou 

část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace (zejm také doklady  

dle § 75 odst. 1, v návaznosti na § 74, v návaznosti na § 83 odst. 1 písm. c) ZZVZ). 

VIII.1.7. Změny kvalifikace u častníka zadávacího řízení  

Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení 
této změny předložit nové doklady ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a)  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,   

b)  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.   

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 ZZVZ, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

VIII.2. Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci  

Kvalifikovaným dodavatelem se rozumí dodavatel, který je způsobilý a schopný plnit VZ tehdy, 
když prokáže :  

-  základní způsobilost podle § 74 zákona   

-  profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 zákona   

-  ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 zákona   

-  technickou kvalifikaci podle § 79 zákona   

v rozsahu stanoveném Kvalifikační dokumentací. 
  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 9 

 

Článek IX 
ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 
IX.1. Rozsah základní způsobilosti 

Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení (zadávacího 
řízení) pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,   

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,   

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,   

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,   

e) je v likvidaci proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele,   

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba  
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba,  
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat  

- tato právnická osoba,   

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a   

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu,   

b) česke  pra vnicke  osoby, musí  podmí nku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené  
v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.   

 

IX.2. Prokázání základní způsobilosti 

IX.2.1. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu  
k České republice předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  

Doklady dle § 75 odst. 1 ZZVZ lze nahradit: 

IX.2.2. předložením dokladu dle § 228 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

IX.2.3. předložením dokladu dle § 234 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

IX.2.4. uvedením konkrétního odkazu (konkrétní internetové adresy) na informační systém 
veřejné správy, pokud z něj daná kvalifikace vyplývá (dle § 45 odst. 4 ZZVZ) nebo 

IX.2.5. předložením dokladu dle § 87 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

IX.2.6. předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 10 

 

Článek X 
PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 
X.1. Rozsah profesní způsobilosti 

Rozsah požadované profesní způsobilosti je determinován rozsahem předmětu plnění VZ  
dle čl. III. Dle klasifikace předmětu VZ podle kódů Common Procurement Vocabulary (CPV)  
je profesní způsobilost požadována na níže uvedné činnosti: 
 

CPV Název 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

34928500-3 Zařízení pouličního osvětlení 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

X.2. Prokázání profesní způsobilosti 

X.2.1. Dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

a) Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Doklad dle § 77 odst. 1 ZZVZ lze nahradit: 

b) předložením dokladu dle § 228 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

c) předložením dokladu dle § 234 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

d) uvedením konkrétního odkazu (konkrétní internetové adresy) na informační systém 
veřejné správy, pokud z něj daná kvalifikace vyplývá (dle § 45 odst. 4 ZZVZ) nebo 

e) předložením dokladu dle § 87 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

f) předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném 

X.2.2. Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

a) Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v 

rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují, tzn., aby přeložil živnostenské oprávnění 

- „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ a 

- „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, 
obor činnosti „Velkoobchod a maloobchod“ (popř. ekvivalent) 

Doklady dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ lze nahradit: 

b) předložením dokladu dle § 228 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

c) předložením dokladu dle § 234 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

d) uvedením konkrétního odkazu (konkrétní internetové adresy) na informační systém 
veřejné správy, pokud z něj daná kvalifikace vyplývá (dle § 45 odst. 4 ZZVZ) nebo 

e) předložením dokladu dle § 87 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo 

f) předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

Doklady podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 
jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 11 

 

Článek XI 
EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Článek XII 
TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

 

XII.1. Kritéria technické kvalifikace stanovil zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických 
zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky 
v odpovídající kvalitě.  

XII.2. Rozsah technické kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

XII.2.1. Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

- seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil alespoň 2 významné dodávky jejichž náplní byla 

dodávka a montáž LED osvětlení. Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické 

kvalifikace je stanovena v rozsahu: 

- dodávka a montáž minimálně 120 kusů LED osvětlení u každé z těchto dodávek 

Prováděl-li dodavatel služby obdobného charakteru definované výše za pomoci poddovatelů,  
jako poddodavatel nebo ve společnosti, minimální rozsah dodávek obdobného charakteru 
definovaných výše, prováděných samotným dodavatelem musel dosáhnout alespoň  
120 kusů LED osvětlení (za každou z těchto zakázek). 

XII.2.2. Dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

- osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve 
vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat,  
tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria uvedením 1 osoby, která bude 
odpovědná za technické procesy spojené s montáží LED svítidel v rámci předmětu plnění.  
Tato osoba musí: 

a) disponovat osvědčením o splnění kritérií § 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb., Vyhláška Českého 
úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice 

b) mít minimálně 2 roky odborné praxe 

XII.3. Prokázání technické kvalifikace 

XII.3.1. Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Požadovanou technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel prokáže 
jedním z níže uvedených způsobů dle písm. a) nebo b): 

a) Zadavatel pro prokázání výše specifikované technické kvalifikace poskytuje účastníkům 
materiál Technická kvalifikace-§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ-Seznam významných 
dodávek (dále jen „Seznam dodávek“). Materiál je zpracovaný jako seznam významných 
dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a představuje zcela komplexní formulaci 
minimálních požadavků zadavatele v rámci prokazování technické kvalifikace  
dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ v předmětném zadávacím řízení. Použití materiálu je 
dobrovolné. Pokud se ho dodavatel rozhodne použít, vyplní požadované údaje a na 
příslušných místech opatří podpisem osoby oprávněné za dodavatele jednat. Zadavatel 
uvítá stručnou barevnou fotodokumentaci významných dodávek. 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 12 

b) Účastník může požadavky technické kvalifikace prokázat i jinými doklady  
a materiály, platí však, že z materiálů a dokladů musí jednoznačně vyplývat splnění všech 
definovaných požadavků na rozsah a charakter významných dodávek, kterými bude 
účastník technickou kvalifikaci prokazovat.  

V souladu s výše uvedeným budou v dokladech a materiálech, kterými bude dodavatel 
prokazovat technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ jasně a zcela zřetelně  
u každé předkládané významné dodávky vyznačeny (tzn. zvýrazněny, podtrženy,  
zvlášť vypsány nebo zdokladovány) minimálně následující skutečnosti: 

• Název významné dodávky (dále jen „VD“) 
• Název objednatele/investora/příjemce VD 
• Tel., e-mail spojení na objednatele/investora/příjemce VD 
• Jméno a příjmení osoby oprávněné za objednatele/investora/příjemce VD jednat 
• Finanční objem VD v Kč bez DPH 
• Doba realizace VD 
• Informace, že předmětem plnění VD byla dodávka a montáž LED osvětlení 
• Počet kusů dodaných a namontovaných LED svítidel 
• Jakým způsobem byla VD účastníkem realizována: 

o z pozice generálního dodavatele, nebo 
o za pomoci poddodavatelů, nebo 
o z pozice poddodavatele, nebo 
o ve sdružení. 

• Počet kusů dodaných a namontovaných LED svítidel samotným účastníkem v rámci VD 

Zadavatel uvítá stručnou barevnou fotodokumentaci významných dodávek. 

XII.3.2. Dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

Požadovanou technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ dodavatel prokáže 
předložením: 

- dokladu (potvrzení) o kvalifikaci – dle čl. XII.2.2. písm. a),  

z výše uvedeného dokladu nebo potvrzení musí být patrné, která instituce doklad nebo 
potvrzení vydala a jaká je jeho časová platnost (od kdy do kdy je osvědčení vydáno) 

- čestného prohlášení o existenci pracovního poměru u dodavatele, nebo doložení závazku  
vůči dodavateli 

- strukturovaného profesního životopisu a čestného prohlášení o délce odborné praxe -  
dle čl. XII.2.2. písm. b) 

XII.4. I ve vztahu k technické kvalifikaci platí podmínky dle čl. VIII, jmenovitě čl. VIII.1.3. až VIII.1.7. 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných dodávek musí účastník (subjekt prokazující 
kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel), vyjádřit jeho podíl na realizaci zakázky, přičemž lze uznat pouze samotnou 
hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu předkládané významné dodávky.  

POZN.: Jestli-že nevyplývá z údajů uvedených v materiálech a dokladech, kterými účastník prokazuje technickou 
kvalifikaci, že předmětná významná dodávka naplňuje požadavky kvalifikační dokumentace, je dodavatel povinen tyto 
informace uvést v seznamu významných dodávek - např. jsou-li dodavatelem předloženy materiály a doklady, ze kterých 
nevyplývá specifikace předmětu významné dodávky, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu významných 
dodávek s přesným určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované významné dodávky a doby realizace.  
Tyto skutečnosti může dodavatel prokázat i jinými dokumenty – např. smlouvou o dílo. 

POZN.: Jestli-že se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou významnou dodávku pouze  
v případě, že výzanmá dodávka splní všechny výše požadované parametry ke dni vydání předkládaných materiálů  
či dokladů a tato skutečnost bude z předložených materiálů či dokladů patrná.  

POZN.: Účastník v seznamu významných dodávek uvede kontakty na osoby zadavatele, u kterých může zadavatel 
účastníkem uvedené informace ověřit.  

 
----------Zadávací dokumentace byla schválena zadavatelem dne 27. 3. 2018 

 
V Telnici dne 3. 4. 2018 
 

Jan Husák v. r. 
smluvní zástupce zadavatele 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 13 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ dle § 86 odst. 2 ZZVZ 

prokazující Základní a Profesní způsobilost dle §§ 74 a 77 ZZVZ 

 
Veřejná zakázka: 
 

Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice 
 

Pokud je v této dokumentaci použit termín "ZZVZ", je tím míněn zákon č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

 

Účastník:  

Adresa, sídlo, místo podnikání:  

IČ:  

DIČ:  

Telefon, fax, e-mail:  

Statutární orgán účastníka/oprávněná osoba:  

 

 

 

  
 

V souladu s vyhlášenými podmínkami zadavatele ke shora uvedenému zadávacímu řízení 

prokazuji/prokazujeme jakožto statutární orgán účastníka předkládající svou nabídku splnění 

kvalifikace účastníka předložením níže uvedeného prohlášení.  

Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ: 

a) účastník nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

b) účastník nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek 

c) účastník nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění 

d)  účastník nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

e) účastník není v likvidaci, proti účastníku nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči účastníku nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 14 

 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ: 

Účastník prohlašuje, že splňuje profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. 

Klasifikace předmětu VZ podle kódů Common Procurement Vocabulary (CPV): 
 

CPV Název 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

34928500-3 Zařízení pouličního osvětlení 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 
 

Účastník prohlašuje, že splňuje profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ  
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Účastník disponuje oprávněním k podnikání v oboru: 

-  „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ a 

- „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti  
„Velkoobchod a maloobchod“ (popř. ekvivalent) 

 

Toto čestné prohlášení podepisuji ve lhůtě stanovené ZZVZ v době vyhlášení shora citovaného  

zadávacího řízení.  

Na důkaz pravdivosti výše uvedených skutečností připojují své podpisy členové statutárního orgánu 

účastníka: 

 

V …………………………… dne: …………………………… 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

titul, jméno, příjmení titul, jméno, příjmení 

člen statutárního orgánu/oprávněná osoba člen statutárního orgánu/oprávněná osoba 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

titul, jméno, příjmení titul, jméno, příjmení 

člen statutárního orgánu/oprávněná osoba člen statutárního orgánu/oprávněná osoba 

 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 15 

 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE - § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK 

 
Veřejná zakázka: 

 
Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice 

 
Pokud je v této dokumentaci použit termín "ZZVZ", je tím míněn zákon č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Obec Dambořice 

Sídlo: Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice 

Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Zbyněk Pastyřík 

Tel.: +420 518 631 325 

E-mail: e-podatelna@damborice.cz 

IČ: 00284840 

Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/6784da1a-d879-4eb2-818f-5abe13f0a298 
 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA 

 

Účastník:  

Adresa, sídlo, místo podnikání:  

IČ:  

DIČ:  

Telefon, fax, e-mail:  

Statutární orgán účastníka/oprávněná osoba:  

 

 

 

  
 

  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 16 

 

ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

 

Předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil alespoň 2 významné dodávky jejichž náplní byla  

dodávka a montáž LED osvětlení. Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je 

stanovena v rozsahu: 

- dodávka a montáž minimálně 120 kusů LED osvětlení u každé z těchto dodávek 

Prováděl-li dodavatel služby obdobného charakteru definované výše za pomoci poddovatelů,  

jako poddodavatel nebo ve společnosti, minimální rozsah dodávek obdobného charakteru definovaných 

výše, prováděných samotným dodavatelem musel dosáhnout alespoň 120 kusů LED osvětlení  

(za každou z těchto zakázek). 

 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK 

 

Pro účely prokázání technické kvalifikace dle 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ výše uvedené veřejné 

zakázky účastník předkládá Seznam významných dodávek. 

 

 

------------------------- následují jednotlivé listy významných dodávek ------------------------- 

 
 



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 17 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK – LIST Č. 1 
 

Název významné dodávky ( dále jen „VD“): (doplní účastník) 

Název objednatele/investora/příjemce VD: (doplní účastník) 

Tel., e-mail spojení na objednatele/investora/příjemce VD: (doplní účastník) 

Jméno a příjmení osoby oprávněné za objednatele/investora/příjemce VD jednat: (doplní účastník) 

Finanční objem VD v Kč bez DPH: (doplní účastník) 

Doba realice VD: (doplní účastník) 

Předmětem plnění VD byla dodávka a montáž LED osvětlení: ANO 

Počet kusů dodaných a namontovaných LED svítidel: (doplní účastník) 

VD byla účastníkem realizována z pozice generálního dodavatele: ANO / NE* 

VD byla účastníkem realizována za pomoci poddodavatelů: ANO / NE* 

VD byla účastníkem realizována z pozice poddodavatele: ANO / NE* 

VD byla účastníkem realizována ve sdružení: ANO / NE* 

Počet kusů dodaných a namontovaných LED svítidel samotným účastníkem v rámci VD: (doplní účastník) 
*nehodící se smazat 
 
 
 
 
 
 

V ……………………….. dne ………………………2018  

 ………………………………………………………………….. 
 název realizátora VD – doplní účastník  

osoba oprávněná za realizátora VD jednat 
  



Zadávací dokumentace Kvalifikační dokumentace  

 
Strana 18 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK – LIST Č. 2 
 

Název významné dodávky ( dále jen „VD“): (doplní účastník) 

Název objednatele/investora/příjemce VD: (doplní účastník) 

Tel., e-mail spojení na objednatele/investora/příjemce VD: (doplní účastník) 

Jméno a příjmení osoby oprávněné za objednatele/investora/příjemce VD jednat: (doplní účastník) 

Finanční objem VD v Kč bez DPH: (doplní účastník) 

Doba realice VD: (doplní účastník) 

Předmětem plnění VD byla dodávka a montáž LED osvětlení: ANO 

Počet kusů dodaných a namontovaných LED svítidel: (doplní účastník) 

VD byla účastníkem realizována z pozice generálního dodavatele: ANO / NE* 

VD byla účastníkem realizována za pomoci poddodavatelů: ANO / NE* 

VD byla účastníkem realizována z pozice poddodavatele: ANO / NE* 

VD byla účastníkem realizována ve sdružení: ANO / NE* 

Počet kusů dodaných a namontovaných LED svítidel samotným účastníkem v rámci VD: (doplní účastník) 
*nehodící se smazat 
 
 
 
 
 
 

V ……………………….. dne ………………………2018  

 ………………………………………………………………….. 
 název realizátora VD – doplní účastník  

osoba oprávněná za realizátora VD jednat 
 


	KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE
	KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE
	Obsah:
	b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
	d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění VZ nebo  k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění VZ, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavat...
	b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
	c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
	a) Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
	b) předložením dokladu dle § 228 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo
	b) předložením dokladu dle § 228 ZZVZ v rozsahu v něm uvedeném nebo
	- dokladu (potvrzení) o kvalifikaci – dle čl. XII.2.2. písm. a),
	z výše uvedeného dokladu nebo potvrzení musí být patrné, která instituce doklad nebo potvrzení vydala a jaká je jeho časová platnost (od kdy do kdy je osvědčení vydáno)
	Veřejná zakázka:
	Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Dambořice

		2018-04-03T03:18:45+0200
	Jan Husák




